
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 015/2023

SELEÇÃO PARA VAGAS REMANESCENTES DO
CORAL DAS MENINAS CANTORAS DE PONTA GROSSA

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E HORÁRIOS DAS AUDIÇÕES

A Prefeitura de Ponta Grossa, por meio da Secretaria Municipal de Cultura e do Conservatório

Maestro Paulino, no uso de suas atribuições, torna públicos a homologação das inscrições e os

horários das audições para a seleção de integrantes e formação de cadastro de reserva para o Coral

das Meninas Cantoras, ano de 2023 e 2024.

As audições acontecerão nos dias 31 de outubro e 01 de novembro de 2023, no Centro de Música

(Rua Frederico Wagner, 150).

De acordo com o item 3.2 do Edital: A prova será composta por 3 (três) etapas:

- 1ª etapa: apresentar (cantar) uma peça de livre escolha;

- 2ª etapa: realizar exercício técnico vocal proposto pela banca;

- 3ª etapa: entrevista.

As meninas devem estar acompanhadas de um responsável para que possam fazer a entrevista.

Inscrições Homologadas
Horários das Audições - Centro de Música

 Nome Data Horário

1 Alana Emanuele Alves De Oliveira QUA - 01/11 19h

2 Alice Mariano Silva TER - 31/10 10h

3 Ana Luisa Siqueira De Souza TER - 31/10 09h45

4 Anna Clara Gonçalves QUA - 01/11 19h10

5 Anny Emanuelle Bida Burg QUA - 01/11 17h40

6 Ayla Tieppo Fabre Dos Santos QUA - 01/11 13h

7 Cecília Barbosa Bastos QUA - 01/11 19h40

8 Diovana Ricardo Da Silva TER - 31/10 09h45

9 Emilli Martins Nunes Dos Santos TER - 31/10 09h30

10 Hallana Lísia Cruz E Silva QUA - 01/11 14h30

11 Isabela Neves Rodrigues QUA - 01/11 17h50

12 Isadora Louise Dos Santos Gaioski TER - 31/10 09h30

13 Julia Caroline Lopes Lemos QUA - 01/11 18h

14 Julia Gonçalves De Oliveira QUA - 01/11 18h10

15 Kauane Rodrigues Correa QUA - 01/11 13h15

16 Kemily Angelis Almeida QUA - 01/11 18h20

17 Kimberly De Meira QUA - 01/11 20h

18 Letícia Fosse Da Silva QUA - 01/11 18h30

19 Maria Clara Marques Ribeiro QUA - 01/11 13h

1



20 Maria Clara Vidal QUA - 01/11 14h30

21 Maria Eduarda Albach Correia QUA - 01/11 13h15

22 Maria Eduarda Michalski Fagundes Cunha QUA - 01/11 19h30

23 Maria Fernanda Sawczyn TER - 31/10 10h

24 Maria Luiza Viecheneski Cordeiro QUA - 01/11 18h40

25 Melissa Pereira Sousa Lima QUA - 01/11 17h30

26 Mirella Michalski Fagundes Cunha QUA - 01/11 19h20

27 Nathalia Paulino Catapan TER - 31/10 09h

28 Polyana Stenck Macedo QUA - 01/11 20h10

29 Rebeca Nicole Ignácio Urbiche QUA - 01/11 14h45

30 Samara Bigio Langer TER - 31/10 09h15

31 Sofia Camargo QUA - 01/11 18h50

32 Sophia Staichak TER - 31/10 09h00

33 Taiga Melani De Sá QUA - 01/11 19h50

Ponta Grossa, 30 de outubro de 2023.

ALBERTO SCHRAMM PORTUGAL

Secretário Municipal de Cultura

2


